

Międzynarodowa Konferencja Naukowa European Urban Research Association (EURA) (Warszawa, 21-24 czerwca 2017 roku)



Agnieszka Małkowska

dr, Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, Wydział Ekonomii i Stosunków Międzynarodowych, Katedra Ekonomiki Nieruchomości i Procesu Inwestycyjnego, malowska@uek.krakow.pl

W dniach 21-24 czerwca 2017 r. odbyła się kolejna międzynarodowa konferencja naukowa European Urban Research Association (EURA), której lokalnym organizatorem był tym razem Uniwersytet Warszawski, a w szczególności Zakład Rozwoju i Polityki Lokalnej Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych. Europejskie Stowarzyszenie Badań Urbanistycznych EURA zostało powołane do życia w 1997 r. podczas międzynarodowej konferencji odbywającej się w Brukseli, jako odpowiedź na inicjatywę wyrażaną przez osoby zaangażowane w badania nad tematyką miejską. Celem, jaki przyświeca stowarzyszeniu, jest budowanie pomostu pomiędzy badaniami naukowymi a polityką miejską. Idea współpracy między światem nauki i polityki ma być oparta o wymianę pomysłów i dzielenie się „dobrymi praktykami” zarówno w dziedzinie naukowo-badawczej, jak i w działalności politycznej.

Hasło przewodnie konferencji – „Cities locked in networks” - ma zwracać uwagę na znaczenie struktury sieci dla współczesnego rozwoju i polityki miejskiej, oraz pobudzać dyskusję na temat pochodzenia i historii różnorodnych czynników wpływających na politykę miast w XXI wieku. Główne obszary tematyczne, wokół których koncentrowały się wystąpienia prelegentów, zostały sformułowane w nawiązaniu do hasła przewodniego i wskazywały na istniejące sieci powiązań w kontekście przestrzennym, ekonomicznym, społecznym, politycznym i środowiskowym:

1. City locked in metropolitan regions
2. Cities locked in economy
3. Cities locked in Europeanisation
4. Cities locked in physical space
5. Cities locked in globalisation and global changes
6. Cities locked in democratic institutions

Obrazy odbywały się na terenie kampusu Uniwersytetu Warszawskiego. Prelegenci i słuchacze pochodzili z wielu krajów Świata, nie tylko z Europy. Przekrój tematyczny referowanych prac był bardzo szeroki, podzielony na 28 sesji, odbywających się równoległe podczas trzech kolejnych dni. Omawiane

zagadnienia w wielu przypadkach były blisko związane z nieruchomościami i m.in. dotyczyły: infrastruktury w miastach, planowania przestrzennego czy mieszkalnictwa.

Konferencja ta stanowiła niewątpliwie interesującą propozycję nie tylko dla urbanistów, ale także naukowców z innych dziedzin, w tym ekonomistów zajmujących się gospodarką nieruchomościami. Trochę odmienny punkt widzenia na te same problemy wzbogaca i tworzy płaszczyznę do wspólnej dyskusji.

Kolejna coroczna konferencja organizowana przez stowarzyszenie EURA odbędzie się tym razem w Tilburgu w Holandii w dniach 21-23 czerwca 2018 r.

EURA 2017 – City locked in networks

Please, take your time for the EURA 2017 Annual Conference:

21-24.06.2017

